
ОБЩИНА ПОЛСКИ ТРЪМБЕШ
©  518 0  П О Л С КИ  ТРЪМБЕШ  \ ул. Черно м оре  № 4  
®  Ц ент рала: 0 6 1 4 1 /4 1 -4 1  | 0 6 1 4 1 /4 1 -4 2  | ф акс 06141 / 6 9  54 
©  obshtina@ tram besh.egov.bg  ©  http://www.trambesh.eu/

ОБЩИ

до «.·'·' ,
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ п  
ПОЛСКИ ТРЪМБЕЩ/^У - O j- -  , /* F

, / j  -
ПРЕДЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТ ЗА РЕШЕНИЕ

От Георги Александров Чакъров -  Кмет на Община Полски Тръмбеш

ОТНОСНО: Кандидатстване на Сдружение с нестопанска цел „Местна инициативна 
група Павликени - Полски Тръмбеш“ за финансиране изпълнението на Стратегията за Водено 
от общностите местно развитие /ВОМР/ по подмярка 19.2. ’’Прилагане на операции в рамките 
на стратегии за Водено от общностите местно развитие” на мярка 19 ’’Водено от общностите 
местно развитие” от Стратегическия план за развитие на земеделието и селските райони на 
Република България за периода 2023 -  2027 г.

МОТИВИ: На 26.02.2025 г. е обявена за кандидатстване процедура № BG06AFSP001- 
01.001 по интервенция „Изпълнение на операции, включително дейности за сътрудничество и 
тяхната подготовка, избрани в рамките на стратегията за местно развитие“ от Стратегическия 
план за развитие на земеделието и селските райони на Република България за периода 2023 -  
2027 г. По тази процедура МИГ Павликени -  П. Тръмбеш ще кандидатства с нова СВОМР за 
периода 2025 -  2029 г.

В деловодството на Община Полски Тръмбеш, с вх. № РД-01-09-3024/11.03.2025г., е 
постъпила докладна записка от изпълнителния директор на СНЦ „МИГ Павликени -  Полски 
Тръмбеш“ -  Юлиян Вълчев, с искане за осигуряване на финансов ресурс от Община Полски 
Тръмбеш за дейността на Сдружение с нестопанска цел „Местна инициативна група Павликени 
-  Полски Тръмбеш” в размер на 10 000 лв. (десет хиляди лева). Средствата са необходими за 
покриване на критерии „Наличие на осигурен финансов ресурс до 5%“ при кандидатстване по 
процедура № BG06AFSP001-01.001.

Съгласно изискванията Насоките за кандидатстване със Стратегия за местно развитие, 
МИГ „Павликени -  Полски Тръмбеш“ следва да представи следните документи:

1. „...декларация от Председателя на Общински съвет, че стратегията за ВОМР е 
разработена въз основа на местните потребности и потенциал и съответства на 
политиките на национално, регионално и местно ниво”.

2. „...документ, доказващ наличие на финансов ресурс за управление на 
стратегията ”.

ПРАВНИ ОСНОВАНИЯ: На основание чл. 21, ал.1, т. 6, т.8 и т. 23 в изпълнение на чл. 
54, ал. 1 от Закона за местното самоуправление и местната администрация (ЗМСМА); чл. 126 
от Закона за публичните финанси (ЗПФ)

ПРЕДЛАГАМ:
На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.23 и чл.54 ал.1 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация и чл.чл.126 от Закона за публичните финанси, Общински съвет Полски 
Тръмбеш да

mailto:obshtina@trambesh.egov.bg
http://www.trambesh.eu/


РЕШИ:
1. Упълномощава Председателя на Общински съвет -  Полски тръмбеш да подпише 

декларация, че Стратегията за Водено от общностите местно развитие е разработена въз основа 
на местните потребности и потенциал и съответства на политиките на национално, регионално 
и местно ниво, включително и с политиките по десегрегация и деинституционализация;

2. Дава съгласие за осигуряване на финансов ресурс под формата на временен 
безлихвен заем страна на Община Полски Тръмбеш за управление на Стратегията за местно 
развитие на Сдружение с нестопанска цел „Местна инициативна група Павликени -  Полски 
Тръмбеш” в размер на 10 000 лв.при следните условия:

- размер на заема 10 000 лв. (десет хиляди лв.);
- вид на валутата -  лева;
- срок за възстановяване на заема -  Заемателят е длъжен да върне заетата сума в 10 дневен 

срок от получаване на плащане от Държавен фонд земеделие -  разплащателна агенция, но не 
по-късно от 31.12.2030г.

- начин на обезпечаване -  издаване на Запис на заповед в полза на Община Полски 
Тръмбеш;

- начин на предоставяне -  безкасово по банковата сметка на СНЦ „МИГ Павликени -  
Полски Тръмбеш“ в седем дневен срок след подписване на договор за временен безлихвен заем 
от бюджета на Община Полски Тръмбеш.

3. След верифицирането на извършените разходи по мярка 19.4. „Текущи разходи и 
популяризиране на стратегия за водено от общностите местно развитие” на мярка 19 „Водено 
от общностите местно развитие” от Програмата за развитие на селските райони за периода 2025 
- 2027 г. от страна на Държавен фон „Земеделие” -  Разплащателна агенция, предоставената 
финансова помощ на Сдружение „МИГ Павликени -  Полски Тръмбеш” да се възстанови на 
Община Павликени;

4. Упълномощава Кмета на Община Полски Тръмбеш, да подпише договор за отпускане 
на временен безлихвен заем от бюджета на Община Полски Тръмбеш със Сдружение с 
нестопанска цел „Местна инициативна група Павликени -  Полски Тръмбеш”, със седалище в 
гр. Павликени, ул. „Васил Левски“ № 1, вх. Г, неразделна част от настоящото предложение.

5. Възлага на Кмета на Община Полски Тръмбеш да предприеме необходимите действия 
за изпълнение на решението.

Приложения:
1. Докладна записка с вх.№РД-01-09-3024 от 11.03.2025г;
2. Декларация на председателя на Общински съвет Полски Тръмбеш;
3. Проект на договор за отпускане на временен безлихвен заем от бюджета на Община 

Полски Тръмбеш;
4. Проект на Запис н^ заповед.

I
Съгласувано с юрист ,

Д^йита № Щ г%та

Нач. отдел „РП, ЙПнйгОП“ : ...» Гл. счетоводител: ..
Катя Илиева Мая Спирдонова

ГЕОРГИ ЧАКЪРОВ
Кмет на Община ПолскиТръмбеш/



ДЕКЛАРАЦИЯ

Долуподписаният ..............................................................................................................

ЕГН с постоянен адрес гр....................., област..................., притежаващ л.к. № ..., изд.

на ... г. от МВР-... в качеството си на Председател на Общински съвет-............., във

връзка с изискванията в Условията за кандидатстване по процедура № BG06AFSP00Ι 

Ο 1.001 по интервенция „Изпълнение на операции, включително дейности за 

сътрудничество и тяхната подготовка, избрани в рамките на стратегията за местно 

развитие“ от Стратегическия план за развитие на земеделието и селските райони на 

Република България за периода 2023 -  2027 г. “

ДЕКЛАРИРАМ, ЧЕ

Подкрепяме всички усилия на СНЦ МЕСТНА ИНИЦИАТИВНА ГРУПА 

„ПАВЛИКЕНИ -  ПОЛСКИ ТРЪМБЕШ“, ЕИК - 177151222, за кандидатстване по 

процедура № BG06AFSP001-01.001 по интервенция „Изпълнение на операции, 

включително дейности за сътрудничество и тяхната подготовка, избрани в рамките на 

стратегията за местно развитие“ от Стратегическия план за развитие на земеделието и 

селските райони на Република България за периода 2023 -  2027 г. “.

Стратегия за Водено от общностите местно развитие е разработена от СНЦ 

МЕСТНА ИНИЦИАТИВНА ГРУПА „ПАВЛИКЕНИ -  ПОЛСКИ ТРЪМБЕШ“ въз основа 

на местните потребности и потенциал и съответства на политиките на национално, 

регионално и местно ниво, включително и с политиките по десегрегация и 

деинституционализация.

Д ата :.................................................

(подпис и печат)

Председател на ОбС -



О Б Щ И Н А  ПОЛСКИ ТРЪМБЕШ 

Д О Г О В О Р

за отпускане на временен безлихвен заем от бюджета на Община Полски
Тръмбеш

№ ....... / ............2025 г.

Днес, ..........202... г., в гр. Полски Тръмбеш, се сключи настоящият договор за
отпускане на временен безлихвен заем от бюджета на Община Полски Тръмбеш между:

ОБЩИНА ПОЛСКИ ТРЪМБЕШ, Е Ж  000133933, със седалище и адрес на 
управление в гр. Полски Тръмбеш, ул. „Черно море” №4, представлявана от Георги 
Александров Чакъров -  кмет на община, наричана по-долу ЗАЕМОДАТЕЛ, от една страна, 
и от друга страна,

Сдружение „Местна инициативна група Павликени-Полски Тръмбеш”,
ЕИК 177151222, със седалище и адрес на управление в град Павликени, ул. „Васил Левски” 
№ 1, вх. Г, представлявано от председателя на управителния съвет инж. Емануил Манолов, 
наричан по-долу ЗАЕМАТЕЛ,

Във връзка с Решение № ........ , взето по Протокол № ...... от ..............2025г. на
Общински съвет - Полски Тръмбеш и на основание чл.9 и чл.240 от Закона за задълженията 
и договорите и чл. 126 от Закона за публичните финанси,

Се сключи настоящия договор, по който страните се споразумяха за следното:

I. ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРА
Чл. 1. (1) ЗАЕМОДАТЕЛЯТ се задължава да предаде на ЗАЕМАТЕЛЯ парична 

сума в размер на 10 000,00 лв. (десет хиляди лева) от бюджета на община Полски Тръмбеш, 
за финансиране на текущите разходи за управление и популяризиране на Стратегията за 
местно развитие на Сдружение „МИГ Павликени -  Полски Тръмбеш“.

(2) ЗАЕМАТЕЛЯТ се задължава да върне заетата сума по реда и съгласно 
условията на настоящия договор.

II. ПРЕДАВАНЕ И ВРЪЩАНЕ НА ЗАЕТАТА СУМА.
СРОК НА ЗАЕМА

Чл. 2. (1) ЗАЕМОДАТЕЛЯТ е длъжен да предаде заетата сума от 10 000,00 лв. 
на ЗАЕМАТЕЛЯ в седемдневен срок, след като бъде подписан настоящия договор и бъде 
учредено обезпечението съгласно чл. 4.

(2) Заетата сума се предава на ЗАЕМАТЕЛЯ чрез банков превод, по следната 
банкова сметка:

IBAN:..............................................
В 1C :..............................................
Обслужваща банка:............................................................................

(3) ЗАЕМОДАТЕЛЯТ може да откаже да преведе заетата сума, ако:
1. ЗАЕМАТЕЛЯТ е станал неплатежоспособен;
2.3АЕМАТЕЛЯТ не е учредил уговореното обезпечение съгласно чл.4 от

договора.
Чл. 3 (1) ЗАЕМАТЕЛЯТ е длъжен да върне заетата сума в десетдневен срок от 

получаване на плащане от Държавен фонд „Земеделие“ -  Разплащателна агенция, но не по- 
късно от 31.12.2030г.



(2) Заетата сума се връща на ЗАЕМОДАТЕЛЯ чрез банков превод по следната 
банкова сметка:

IB A N :.......................................,
BIC К О Д :.................................
Обслужваща банка:..................................... .

(3) ЗАЕМАТЕЛЯТ може да върне заетата сума или част от нея предсрочно.
(4) ЗАЕМОДАТЕЛЯТ може да иска предсрочно връщане на заетата сума, ако 

възникнат обстоятелствата по чл.2, ал.З или ЗАЕМАТЕЛЯТ с действията си създава 
затруднения за евентуално реализиране на даденото обезпечение.

III. ОБЕЗПЕЧЕНИЕ
Чл.4.(1) Изпълнението на задълженията на ЗАЕМАТЕЛЯ се обезпечава с 

издаване на запис на заповед в полза на ЗАЕМОДАТЕЛЯ-Приложение № 1 към настоящия 
договор.

(2) Обезпечението трябва да бъде учредено едновременно с подписването на 
настоящия договор.

IV. НЕУСТОЙКИ
Чл.5. Ако ЗАЕМАТЕЛЯТ е в забава за връщане на заетата сума, той дължи 

неустойка в размер на 0,5 % от дължимата сума за всеки просрочен ден.

V. ЗАКЛЮЧИТЕЛНИ КЛАУЗИ
Чл.6. Този договор може да бъде изменян и допълван само по взаимно съгласие 

на страните.
Чл.7. Всички съобщения и уведомления между страните ще бъдат в писмена 

форма за действителност. За целите на настоящия договор адресът на всяка от страните и 
адресът на управление.

Чл.8. Нищожността на някоя от клаузите не води до нищожност на друга клауза 
или договора като цяло.

Чл.9. Страните по договора се задължават да не предоставят на трети лица 
информация, получена при или по повод сключването и изпълнението на договора.

Чл.10. За всеки спор относно съществуването и действието на настоящия 
договор или във връзка с неговото нарушаване, включително спорове относно 
действителността, тълкуването, прекратяването, изпълнението или неизпълнението му, 
както и за всички въпроси, неуредени в този договор, се прилага българското 
законодателство, като страните уреждат отношенията си чрез споразумение. При 
непостигане на съгласие спорът се отнася за решаване пред компетентния съд по реда на 
Гражданския процесуален кодекс.

Настоящият договор се състави в три еднообразни екземпляра -  два за 
ЗАЕМОДАТЕЛЯ и един за ЗАЕМАТЕЛЯ.

Съгласувал юрист:.................................
Данита Димитрова

ЗА ЗАЕМОДАТЕЛ:..........................
Гл.счетоводител: ................................

Мая Спирдонова

Георги Александров Чакъров
кмет на Община Полски Тръмбеш

ЗА ЗАЕМАТЕЛ:

Инж. Емануил Манолов
Председател на УС на 
МИГ Павликени - П. Тръмбеш



Приложение № 1

ЗАПИС НА ЗАПОВЕД

Без протест и без разноски 
Платим на предявяване 
За сумата: 10 000,00 лева

Долуподписаният инж. Емануил Александров Манолов, с ЕГН ........................ .
лична карта № .............. издадена н а .........................год. от МВР -  В. Търново, с постоянен
адрес: гр......................... . ул. „ ........................ “ в качеството си на председател на
управителния съвет на Сдружение „Местна инициативна група Павликени-Полски 
Тръмбеш”, БИК 177151222, със седалище и адрес на управление в град Павликени, ул. 
„Васил Левски”№ 1, вх. Г - Заемател по Договор за отпускане на временен безлихвен заем
от бюджета на Община Полски Тръмбеш № ............./ .............. 2025г., като Издател на
настоящия Запис на заповед, неотменимо и безусловно се задължавам, без протест и 
разноски, без никакви възражения и без такси и удръжки от какъвто и да било характер, 
срещу представянето на тази Запис на заповед да заплатя на поемателя - ОБЩИНА 
ПОЛСКИ ТРЪМБЕШ, ЕИК 000133933, със седалище и адрес на управление в гр. Полски 
Тръмбеш, ул. „Черно море” № 4, Заемодател по Договор за временен безлихвен заем от
бюджета на Община Полски Тръмбеш № ..........о т .....................2025 г., сумата: 10 000,00 лв.,
(десет хиляди лева).

Платим на предявяване. Срок за предявяване за плащане - десет дни след получаване на 
плащане от Държавен фонд „Земеделие“ -  Разплащателна агенция, но не по-късно от 
31.12.2030Г.
Сумата е платима по банковата сметка на поемателя: IBAN: ......................................................
BIC КОД: ..................................... ; Обслужваща банка: ................................... , на името на
Община Полски Тръмбеш, като Заемодател по Договор за отпускане на временен 
безлихвен заем от бюджета на Община Полски Тръмбеш № ..............о т ................ 2025 г.

Дата на издаване:............... 2025 г.

Място на издаване: гр. Павликени 
Място на плащане: гр. Павликени

Подпис за издателя:
( )



Европейски земеделски фонд за развитие на селските райони: 
Европа инвестира в селските райони

Изх. №6/10.03.2025г.

ПР'
до
ГЕОРГИ ЧАКЪРОВ [J ^

КМЕТ НА ОБЩИНА ПОЛСКИ ТРЪМ БЕ

хД'

J
л / ^

Р  -

КОПИЕ ДО: ( _

ОБЩ ИНСКИ СЪВЕТ ГР. ПОЛСКИ ТРЪМБЕШ

ДОКЛАДНА ЗАПИСКА

от Юлиян Вълчев - Изпълнителен директор на СНЦ „МИГ Павликени -  П. Тръмбеш“

Относно: Осигуряване на финансов ресурс от бюджета на Община Полски Тръмбеш за 

дейността на Сдружение „МИГ Павликени -  Полски Тръмбеш“.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ЧАКЪРОВ,

СНЦ „МИГ Павликени -  П. Тръмбеш“ приключва програмен период 2014 -  2020 г. и 

през 2025 г. са последните дейности за този период. На 26.02.2025 г. е обявена за 

кандидатстване процедура № BG06AFSP001-01.001 по интервенция „Изпълнение на 

операции, включително дейности за сътрудничество и тяхната подготовка, избрани в 

рамките на стратегията за местно развитие“ от Стратегическия план за развитие на 

земеделието и селските райони на Република България за периода 2023 -  2027 г. По тази 

процедура МИГ Павликени -  П. Тръмбеш ще кандидатства с нова СВОМР за периода 2025 

-  2029 г. Съгласно критерии за подбор на новата СВОМР в Техническа и финансова оценка 

т. 8 -  Финансов капацитет на МИГ има заложен критерии:

- „Наличие на осигурен финансов ресурс в размер до 5% от сумата на финансовия 

ресурс за дейностите, свързани с управление, мониторинг и оценка на стратегията и 

нейното популяризиране“ за което нашата СВОМР ще получи 2 т. 

или

Споразумение за изпълнение на Стратегията за водено от общностите местно- развитие РД 50-38 от 23.04.2018, за 
прилагане на подмярка 19.2. "Прилагане на операции в рамките на стратегии за Водено от общностите местно развитие"

________ на мярка 19 “Водено от общностите местно развитие" от ПРСР 2014 -  2020 г,_____________________
СНЦ „МИГ Павликени -  Полски Тръмбеш" e-mail: mig_pav__trambesh@pavlikeni.bg
ф. Павликени, ул., „Васил,Левски“ 1Г vvww.migpavlikenipolskitrambesh.bg тел, +359 884 233 799, +359 61094020

mailto:mig_pav__trambesh@pavlikeni.bg


Европейски земеделски фонд за развитие на селските райони: 
Европа инвестира в селските райони

- „Наличие на осигурен финансов ресурс в размер над 5% от сумата на финансовия 

ресурс за дейностите, свързани с управление, мониторинг и оценка на стратегията и 

нейното популяризиране“ за което нашата СВОМР ще получи 3 т.

Предвид другите заложени критерии, от които ще получим точки не е необходимо 

да осигуряваме наличен финансов ресурс над 5 %. Предлагаме при възможност от Ваша 

страна да ни бъде осигурен финансов ресурс в размер на 10 000,00 лв., който ще е напълно 

достатъчен за покриване на критерии „Наличие на осигурен финансов ресурс до 5 %“

При положителен отговор от Ваша страна, поисканият финансов ресурс може да се 

предостави под формата на временен безлихвен заем от Община Полски Тръмбеш, който 

ще бъде върнат след верифициране на разходите на МИГ Павликени -  П. Тръмбеш.

Оставам на Ваше разположение за допълнителна информация, възникнали въпроси

или за уточняване на подробности.

С уважение,

ЮЛИЯН ВЪЛЧЕВ Xj

Изпълнителен директор на СНЦ „ МИГ Павликени -  П. Тръмбеш “

Споразумение за изпълнение на Стратегията за водено от общностите местно развитие РД 50-38 от 23,04.2018, за 
прилагане на подмярка 19.2 "Прилагане на операции в рамките на стратегии за Водено от общностите местно развитие"

_________ на мярка 19 ''Водено от общностите местно развитие11 от ПРСР 2014 -  2020 г,_____________________
СНЦ „МИГ Павликени -  Полски Тръмбеш" e-mail: mig_pavjrambesh@pavlikeni.bg
гр. Павликени, ул. „Васил Левски" 1Г . www.migpavlikenipoiskitrambesh.bg тел .+359 884 233 799,+359 61094020

mailto:mig_pavjrambesh@pavlikeni.bg
http://www.migpavlikenipoiskitrambesh.bg

